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GKSS, Göteborgs Kungliga Segel Sällskap - 
ansökan om investeringsbidrag 2025 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja GKSS, Göteborgs Kungliga Segel 

Sällskap (nedan kallad GKSS) ett investeringsbidrag på 400 000 kronor.  

När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan föreningen bli 

återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Göteborgs miljö- och hälsoskyddsnämnd har förelagt GKSS att förbättra 

avloppshanteringen, vilket gör det nödvändigt att bygga en modern dusch- och WC-

anläggning med tillhörande reningsverk, vid deras anläggning på Aeolusön 

(Sillfarsholmen enligt sjökorten) i Göteborgs södra skärgård. Föreningen har en lång 

tradition av seglingsverksamhet, men infrastrukturen är idag mycket enkel med torrdass 

och begränsade sanitetsmöjligheter. Föreningen bedriver redan seglingsverksamhet för 

barn och unga med funktionsvariationer samt åldersgruppen 65+, där en miljö- och 

tillgänglighetsanpassad anläggning skulle ge medlemmarna förutsättningar att vistas och 

delta i fler aktiviteter samt delta i lägerverksamhet på ön. Den totala kostnaden beräknas 

till 8 983 250 kronor, finansiering sker genom eget kapital, sökta bidrag hos Allmänna 

Arvsfonden, RF-SISU samt sökt investeringsbidrag från idrotts- och 

föreningsförvaltningen.  

Förvaltningens bedömning är att GKSS är en mycket väl fungerande förening och att de 

klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som finns knuten till projektet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden beräknas till 8 983 250 kronor, finansiering sker genom eget 

kapital, sökta bidrag hos Allmänna Arvsfonden, RF-SISU samt sökt investeringsbidrag 

från idrotts- och föreningsförvaltningen. Bidraget ryms inom den totala ramen särskilt 

avsatt för investeringsbidrag 2025. 

Genom denna miljö- och tillgänglighetsanpassning av anläggningen möjliggör föreningen 

för sina medlemmar att vistas och delta i fler aktiviteter samt delta i lägerverksamhet på 

ön, vilket även innebär ökade intäkter på sikt. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Aeolusön är en plats med en lång tradition av seglingsverksamhet, men infrastrukturen är 

idag mycket enkel med torrdass och begränsade sanitetsmöjligheter. Göteborgs miljö- 

och hälsoskyddsnämnd har förelagt föreningen att förbättra avloppshanteringen, vilket 

gör det nödvändigt att bygga en modern dusch- och WC-anläggning med tillhörande 

reningsverk.  

Detta projekt är ett viktigt steg för att säkerställa att Aeolusön kan fortsätta vara en 

inkluderande och hållbar plats för seglingssport och föreningsliv, samtidigt som GKSS 

följer de krav som ställs på dem.  

Bedömning ur social dimension 
Aeolusön är en central plats för föreningens utbildningsverksamhet och spelar en viktig 

roll i att fostra morgondagens seglare. Varje sommar arrangerar GKSS seglarläger för 

cirka 400 barn och unga i åldrarna 10–16 år. Här får de utveckla sina färdigheter på 

vattnet, samtidigt som gemenskap, lek och äventyr är en naturlig del av upplevelsen. 

Föreningens ledare, unga vuxna mellan 18 och 30 år, fungerar både som instruktörer och 

förebilder. Att miljö- och tillgänglighetsanpassa anläggningen skulle ge alla 

medlemmarna, oberoende av ålder, könstillhörighet, funktionsnedsättning med mera 

förutsättningar att vistas och delta i fler aktiviteter samt delta i lägerverksamhet på ön. 

 

Seglarlägren handlar inte bara om segling, utan även om vänskap och känslan av frihet på 

havet. Deltagarna får utforska skärgården, upptäcka nya platser och utveckla en 

medvetenhet om vikten av att värna om miljön. På Aeolusön lämnas mobiltelefonerna 

hemma, vilket skapar en sällsynt möjlighet att vara helt närvarande i nuet.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i det här ärendet. 

Bilagor 
1. Ritning Aeolusön 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att GKSS beviljas ett investeringsbidrag på 400 000 kronor för att 

bygga en modern dusch- och WC-anläggning med tillhörande reningsverk, vid deras 

anläggning på Aeolusön i Göteborgs södra skärgård. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs miljö- och hälsoskyddsnämnd har förelagt GKSS, Göteborgs Kungliga Segel 

Sällskap (nedan kallad GKSS) att förbättra avloppshanteringen, vilket gör det nödvändigt 

att bygga en modern dusch- och WC-anläggning med tillhörande reningsverk, vid deras 

anläggning på Aeolusön (Sillfarsholmen enligt sjökorten) i Göteborgs södra skärgård. 

Föreningen har en lång tradition av seglingsverksamhet, men infrastrukturen är idag 

mycket enkel med torrdass och begränsade sanitetsmöjligheter. Utöver att uppfylla 

miljökraven ser GKSS detta som en möjlighet att öka tillgängligheten på ön. Föreningen 

bedriver redan seglingsverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer samt 

åldersgruppen 65+, där en miljö- och tillgänglighetsanpassad anläggning skulle ge 

medlemmarna förutsättningar att vistas och delta i fler aktiviteter samt delta i 

lägerverksamhet på ön.  

Byggnationen innebär: 

• Rivning av befintliga torrdass. 

• Uppförande av ett servicehus med duschar och toaletter. 

• Tillgänglighetsanpassning av byggnad så att den blir funktionell för personer med 

funktionsvariationer samt äldre. 

• Installation av ett reningsverk i denna byggnad som renar avfallet då det inte 

finns något kommunalt vatten och avlopp att koppla in sig på. 

GKSS har idag 563 medlemmar varav 325 är flickor och 237 är pojkar i åldern 7–25 år. 

Projektet är ett viktigt steg för att säkerställa att Aeolusön kan fortsätta vara en 

inkluderande och hållbar plats för seglingssport och föreningsliv, samtidigt som GKSS 

följer de krav som ställs på dem.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till GKSS initiativ att bygga en modern dusch- och WC-

anläggning med tillhörande reningsverk, vid deras anläggning på Aeolusön i Göteborgs 

södra skärgård. Förvaltningen bedömer att föreningen är en mycket väl fungerande 

organisation och att de klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som är 

knuten till projektet.  

 

 

Johan Sävhage  

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef föreningsstöd 

 


